
 

 

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL SATU MARE 

CONSILIUL JUDEŢEAN SATU MARE 

 

 

          

  

 

 

 

HOTĂRÂREA NR. 146/ 2021 

privind declararea imobilului – teren intravilan, în suprafață de 1.280 mp, situat în 

localitatea Bătarci, județul Satu Mare, înscris în CF nr. 101305 Bătarci,  

ca fiind de interes public județean 

 

 

            Consiliul Judeţean Satu Mare întrunit în ședință ordinară, 

             având în vedere Referatul de aprobare al președintelui Consiliului Județean Satu Mare                                 

nr. 23.720/17.11.2021, anexat Proiectului de hotărâre nr. 149/17.11.2021, Raportul de specialitate 

al Direcției juridice nr. 23.722/17.11.2021, precum și Raportul de avizare al Comisiei pentru 

administrarea domeniului public și privat al județului, dezvoltare urbanistică, conservarea  

monumentelor istorice și de arhitectură, amenajarea teritoriului nr. 15/23.11.2021, Raportul de 

avizare al Comisiei juridice, de disciplină, administrație publică, relații cu cetățenii, probleme ale 

minorităților nr. 17/23.11.2021, Raportul de avizare al Comisiei pentru realizarea lucrărilor publice, 

construcții și modernizarea drumurilor de interes  județean, investiții nr. 18/23.11.2021 și Raportul 

de avizare al Comisiei pentru protecția mediului, turism și agricultură nr. 18/23.11.2021, 

           luând în considerare : 

▪ Hotărârea Consiliului Județean Satu Mare nr. 111/28.09.2021 privind aprobarea solicitării de 

trecere din domeniul public al Comunei Bătarci în domeniul public al Județului Satu Mare a 

imobilului – teren intravilan, situat în localitatea Bătarci, județul Satu Mare, înscris în CF nr. 

101305 Bătarci, în vederea înființării unei Baze Salvamont;  

▪ Hotărârea Consiliului Local al Comunei Bătarci nr. 60/14.10.2021 privind aprobarea trecerii din 

domeniul public al Comunei Bătarci în domeniul public al Județului Satu Mare a imobilului – 

teren intravilan, situat în localitatea Bătarci, județul Satu Mare, înscris în CF nr. 101305 Bătarci, 

în vederea înființării unei Baze Salvamont; 

▪ Protocolul de predare – primire nr. 4.260//23.434/15.11.2021 încheiat între Comuna Bătarci și Județul 

Satu Mare în vederea predării – primirii din domeniul public al Comunei Bătarci în domeniul 

public al Județului Satu Mare a imobilului – teren intravilan, în suprafață de 1.280 mp, situat în 

localitatea Bătarci, județul Satu Mare, înscris în CF nr. 101305 Bătarci; 

 

          în conformitate cu prevederile art. 294 alin.(7) din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 

57/ 2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 

          în temeiul prevederilor art. 173 alin. (1) lit. f), precum și ale art. 196 alin.(1) lit. a) coroborate 

cu cele ale art. 182 alin.(4) cu trimitere la art. 139 alin.(2) din Ordonanța de Urgență a Guvernului 

nr. 57/ 2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

                   H O T Ă R Ă Ş T E: 

                                        

 

            Art.1 Se aprobă preluarea în domeniul public al Județului Satu Mare și se declară ca fiind de 

interes public județean imobilul – teren intravilan, categoria de folosință curți – construcții, în 

suprafață de 1.280 mp, situat în localitatea Bătarci, județul Satu Mare, înscris în CF nr. 101305 

Bătarci, cu nr. cadastral 101305, destinat înființării unei Baze Salvamont, imobil ce a făcut obiectul 

Hotărârii Consiliului Local al Comunei Bătarci nr. 60/14.10.2021. 

 

            Art.2 Prezenta hotărâre se comunică cu Serviciul Public Județean Salvamont, cu Direcția 

economică și cu Direcția juridică din cadrul aparatului de specialitate al Consiliului Județean Satu 

Mare.  

 

                                                        

   

 

                                                        Satu Mare, la 24.11. 2021 

 

 

 

 

 

             PREȘEDINTE,                                                             CONTRASEMNEAZĂ: 

               Pataki Csaba                          SECRETAR GENERAL AL JUDEȚULUI, 

                                                                                            Crasnai Mihaela Elena Ana  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prezenta hotărâre a fost adoptată cu respectarea prevederilor legale privind majoritatea de voturi. 

Nr. total al consilierilor în funcție 32  Voturi pentru                         30 

Nr. total al consilierilor prezenți 31  Voturi împotrivă                         0 

Nr. total al consilierilor absenți   1  Abțineri                         0 

Nr. total al consilierilor care nu participă la dezbatere și la vot                                                1 

 


